



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16.03.02/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021

VALIDADE: 12(doze) meses.

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE JAGUARIBE**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.443.708/0001-66, neste ato representado(a) pelos(as) Sr.(a). **FABRICIO BARREIRA GUEDES**, através do Gabinete do Prefeito aqui denominado (a) de **CONTRATANTE**, com sede na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, centro, JAGUARIBE-CEARÁ, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº **16.03.02/2021** e a respectiva homologação datada de 26 de abril de 2021, **RESOLVE** registrar os preços das empresas: **EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME**, inscrito no CNPJ: 25.179.741/0001-02, nesta ato representado por Felipe Lima Soares, inscrito no CPF: 054.388.223-36; **MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA – ME** inscrito no CNPJ: 02.347.734/0001-77, nesta ato representado por Maximiliana Assunção Da Silva, inscrito no CPF: 841.085.763-49 e **ITALO HENRIQUE AQUINO SALDANHA-ME** inscrito no CNPJ: 13.291.902/0001-76, nesta ato representado por Ítalo Henrique De Aquino Saldanha, inscrito no CPF: 047.738.063-89 signatárias, nas quantidades estimadas e máximas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por ITEM, atendendo às condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº **16.03.02/2021** sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE**, conforme detalhamento no termo de referência do processo licitatório Pregão Eletrônico nº **16.03.02/2021**, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de preços terá validade de **12 (doze) meses**, contado a partir da data de sua assinatura.

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:841085763
49

Assinado de forma digital
por MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:14:32
-03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá ao **GABINETE DO PREFEITO**, no seu aspecto operacional e nas questões legais.

CLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

5.1. Os preços registrados, a especificação dos bens, os quantitativos, e representante legal, encontram-se elencados no anexo.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

6.1. As contratações dos bens registrados neste instrumento serão efetuadas através de Termo de Contrato pela Unidade Administrativa solicitante, contendo: o nº do contrato, o nome da empresa, o objeto, a especificação, as obrigações da contratada, o endereço e a data de entrega.

6.2. Poderão também ser firmados termos de contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços, que serão tratados de forma autônoma e se submeterão igualmente a todas as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, inclusive quanto às prorrogações, alterações e rescisões.

6.3. Este instrumento não obriga o MUNICÍPIO a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência para prestação do serviço em igualdade de condições.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Apresente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

7.1.1. Pelo MUNICÍPIO:

- a) Quando o prestador descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Quando o prestador não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Quando o prestador não assinar o contrato no prazo estabelecido;
- d) Quando o prestador der causa a rescisão administrativa do contrato decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do artigo 78 da Lei 8.666/93;

MAXIMILIANA ASSUNCAO
DA SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:15:02 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



e) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato decorrente deste Registro;

7.1.2. Pelo Prestador de Serviços:

a) Mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;

b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.

7.2. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

7.3. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, a empresa será informada por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

7.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da empresa, a comunicação será feita por publicação na afixação do flanelógrafo da Comissão de Licitação ou em Jornal de Circulação Local, pelo menos uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.5. A solicitação da empresa para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Município, facultando-se à esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

7.5.1. Não poderá haver cancelamento do registro enquanto pendente a execução de serviço já autorizado.

7.6. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades da empresa.

7.7. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que a empresa cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA OITAVA- DOS ILÍCITOS PENAIIS

8.1. As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. As condições gerais para prestação de serviços, tais como os prazos para execução e as obrigações da Administração e da empresa, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e demais anexos.

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:15:31 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. Fica eleito o foro do Município de Jaguaribe do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

JAGUARIBE-CE, 18 de maio de 2021.


Fabricio Barreira Guedes
Gabinete do Prefeito

FELIPE LIMA
SOARES:05438822336
Assinado de forma digital por
FELIPE LIMA
SOARES:05438822336
Dados: 2021.05.18 11:10:08 -03'00'
Felipe Lima Soares
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
- ME

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:16:15 -03'00'
Maximiliana Assunção Da Silva
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA
SILVA - ME


Ítalo Henrique Aquino Saldanha
ITALO HENRIQUE AQUINO
SALDANHA-ME

TESTEMUNHAS:

01. 
Nome:
CPF/MF: 025.102.453-92

02. 
Nome:
CPF/MF: 025.302.693-96



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRONICA Nº 16.03.02/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE

LOTE I – MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido Muriático, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação. Frasco de 1L	UND.	1409	3,12	4.396,08
2	Água Sanitária, embalagem de 1lt em plástico resistente com tampa de vedação.	UND.	4628	1,82	8.422,96
3	Água sanitaria. Composto liquido para limpeza e desinfecao de superficies, cujo produto ativo und. 480 e o hipoclorito de sódio com 2,5% de cloro ativo. Embalagem plastlca de 5l.	UND.	576	7,02	4.043,52
4	Alcool etílico - 92°,8 - 1 Litro	UND.	835	7,80	6.513,00
5	Aparelho de barbear de metal cabo com raunras, deve possuir encaixe firme para as lâminas.	UND.	48	1,71	82,08
6	Aparelho de barbear descartável com lâmina dupla, resistente.	UND.	720	1,71	1.231,20
7	Aromatizante de ambiente, aerossol, embalagem com 360ml.	UND.	1147	8,58	9.841,26
8	Avental em PVC. Tamanho aproximado 0,80x0,5mts	UND.	495	3,12	1.544,40
9	Balde de plástico com alça. Capacidade 12 lts	UND.	784	4,68	3.669,12
10	Borrifador de plástico para água e álcool - opaco, para desinfecção de superficies. Capacidade de 500ml.	UND.	180	7,80	1.404,00
11	Cesto de lixo elastico telado sem tampa. Capacidade 1 o lts	UND.	616	4,68	2.882,88
12	Ciscador para iardim noo leque, em metal. tamanho media. com cabo em madeira	UND.	54	25,82	1.394,28
13	Desinfetante de uso oeral, Hauido, embalagem 2L	UND.	7320	4,42	32.354,40
14	Detergente neutro biodegradavel, indicado para lavagem manual de capos, loucas e utensilios 14 em geral na area de alimentos, odor neutro, com ficha tecnica e registro na ANVISA. und. 3740 Embalaoens elasticas de 500 ml.	UND.	4776	1,56	7.450,56
15	Escova de mão, para escovação de unhas, de cerdas macias.	UND.	240	3,12	748,80

MAXIMILIANA ASSUNCAO
DA SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:16:39 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



16	Escova para vaso sanitário, cabo de plástico e cerdas de nylon	UND.	962	4,68	4.502,16
17	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral. Pacote com 08 unidades de 60g	PACOTE	4975	1,24	6.169,00
18	Esponja para limpeza tipo dupla face. Esponja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, com medidas aproximadas de 10 x 7 x 2cm. Para limpeza de superfícies e utensílios em geral. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	4332	0,53	2.295,96
19	Flanela para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 59 x 39 cm	UND.	1357	1,24	1.682,68
20	Inseticida a base de água, tipo aerossol, 300mlx212g todo tipo de inseto.	UND.	654	8,58	5.611,32
21	Lâmina de barbear. Embalagem com 03 unidades.	CAIXA	960	2,48	2.380,80
22	Limpa alumínio, embalagem de plástico de 500ml	UND.	1855	1,56	2.893,80
23	Limpa Vidro líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, frasco com 500ml	UND.	382	2,34	893,88
24	Limpador instantâneo multiuso 500ml. (Tipo veja); líquido; fragância diversas. Complemento: na embalagem de 24 unidades deve constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	UND.	1559	2,34	3.648,06
25	Lixeira com tampa vai e vem 100 lts, material polipropileno.	UND.	300	83,50	25.050,00
26	Lixeira com tampa vai e vem 50Lts, material polipropileno	UND.	72	71,00	5.112,00
27	Lixeira plástica redonda com pedal. Capacidade de 7,0lts.	UND.	591	20,78	12.280,98
28	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	UND.	935	6,24	5.834,40
29	Luva para limpeza, tamanho grande, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, amarela.	PAR	725	3,41	2.472,25
30	Luva para limpeza, tamanho médio, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, amarela.	PAR	956	3,41	3.259,96
31	Luva para limpeza, tamanho pequeno, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, amarela.	UND.	975	3,41	3.324,75
32	Mangueira trançada atóxica para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente 1/2", com bico - 50m	UND.	126	234,00	29.484,00
33	Pá de lixo plástica c/ Cabo Congo Plástico 1mt.	UND.	593	4,68	2.775,24
34	Pano de chão, em algodão cru, medindo aproximadamente 40x68cm	UND.	2878	1,71	4.921,38
35	Pano de limpeza multiuso 58m x 33cm pacote c/ 5 und.	PACOTE	284	3,12	886,08

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:17:05 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



36	Papel higiênico; branco, folha dupla, picotado, não-reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100% fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	PACOTE	10643	5,10	54.279,30
37	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Branco.	UND.	72	10,14	730,08
38	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Pardo.	UND.	1378	10,14	13.972,92
39	Pedra Sanitaria com suporte/desodorizante sanitario bacteriostatico, com 40g cada	UND.	2108	1,00	2.108,00
40	Querosene - embalagem plástica com 500 ml, original do fabricante.	UND.	700	7,00	4.900,00
41	Rodo de Plástico sintético grande , com 2 (uma) lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base. Base com 60cm e com cabo.	UND.	512	5,85	2.995,20
42	Rodo de Plástico sintético pequeno , com 2 (uma) lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base. Base com 40cm e com cabo.	UND.	1142	5,85	6.680,70
43	Sabão em barra com 200g cada, glicerinado, pacote com 5 unidades.	PACOTE	2274	5,92	13.462,08
44	Sabão em pó, com enzimas, para limpeza geral, embalagem plástica de 500g, produto de primeira linha	PACOTE	5784	1,79	10.353,36
45	Sabonete em barra, glicerinado, fragancia agradável, embalagem contendo no minimo 90 gramas.	UND.	1080	1,40	1.512,00
46	Sabonete liquido, aspecto fisico viscoso, com fragancia agradável. Aplicacao: para higienizacao e hidratacao da pele. Frasco de 200ml, com tampa em pressao.	UND.	934	3,12	2.914,08
47	Saco (farinha 60 kg resistente)	UND.	360	2,00	720,00
48	Saco plástico lixo, 100 litros, cor preta, de polietileno. Pacote com 100 unidades	PACOTE	2145	16,00	34.320,00
49	Saco plástico lixo, 20 litros, cor preta, de polietileno. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	1596	6,24	9.959,04
50	Saco plástico lixo, 30 litros, cor preta, de polietileno. Pacote com 100 unidades	PACOTE	264	8,58	2.265,12
51	Saco plástico lixo, 60 litros, cor preta, de polietileno. Pacote com 100 unidades	PACOTE	922	10,92	10.068,24
52	Saco plástico para lixo hospitalar 30 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 40 litros. O produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	PACOTE	408	13,40	5.467,20

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:17:30
-03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



53	Saco plástico para lixo hospitalar 50 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 60 litros. O produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	PACOTE	408	23,40	9.547,20
54	Saco plástico para resíduos hospitalares infectates cor branco leitoso, capacidade 100 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 100 litros. o produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	PACOTE	456	39,00	17.784,00
55	Sacolas plásticas resistentes, tamanho grande 60x80	KG	208	12,94	2.691,52
56	Sacolas plásticas resistentes, tamanho médio 50x60	KG	200	15,89	3.178,00
57	Sacolas plásticas resistentes, tamanho sacolão 80x100	KG	188	16,36	3.075,68
58	Soda Cáustica. Franco com 350g.	UND.	606	7,80	4.726,80
59	Suporte Dispensador de plástico resistente para papel toalha em folha.	UND.	106	27,52	2.917,12
60	Suporte dispensador de sabão líquido de plástico para pia, capacidade de 350ml	UND.	106	8,27	876,62
61	Vassoura de palha	UND.	6253	0,93	5.815,29
62	Vassoura Multiuso pelo sintético, resistente e grosso para lavagem de piso, com cabo de madeira e base medindo aproximadamente 30 cm	UND.	1027	8,58	8.811,66
63	Vassoura Esfregão MOP, tecido microfibra tira pó, com cabo de alumínio regulável, tamanho 60cm flexível.	UND.	142	36,50	5.183,00
64	Vassoura com cerdas plumadas, fios finos, para piso de cerâmica, madeira e acimentados, com cabo de madeira, contendo a marca do fabricante.	UND.	845	4,37	3.692,65
VALOR TOTAL					456.464,10

LOTE II – MATERIAL ELETRO ELETRÔNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bateria para glicosímetro CR 2032 - 3V	UND.	1300	1,91	2.483,00
2	Bateria para sonar 6LR61XA 9V	UND.	884	13,74	12.146,16
3	Pilha Zinco D Grande	UND.	168	4,93	828,24
4	Pilha Zinco C Média	UND.	700	7,09	4.963,00
5	Pilha palito AAA alcalina	UND.	2144	2,16	4.631,04
6	Pilha pequena AA alcalina	UND.	1860	1,77	3.292,20
7	Pilha Pequena Recavegável	UND.	260	8,39	2.181,40

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 12:18:30 -03'00'

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



8	Lampada 4U 32 watts 220 volts	UND.	20	40,57	811,40
VALOR TOTAL					31.336,44

LOTE III – MATERIAL DE COPA E COZINHA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bacia em polioroileno resistente, Aproximadamente entre 15 a 18 litros.	UND.	59	8,00	472,00
2	Bacia em polipropileno resistente, dimensões aproximadas Alt. 130mm, diâmetro 428mm, capacidade aproximada 10,5 litros.	UND.	105	3,83	402,15
3	Bacia em polipropileno resistente, na cor bege, capacidade aproximadamente de 30 à 35 litros.	UND.	39	10,20	397,80
4	Bandeja plastica, retanular com dimensoes 48 x 33,5 cm	UND.	85	13,49	1.146,65
5	Bandeja retangular inox 43 cm	UND.	71	23,03	1.635,13
6	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	UND.	92	18,75	1.725,00
7	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	UND.	113	18,75	2.118,75
8	Caixa Termica Plastica resistente, capacidade 45 Its aoroximadamente, cor a decidir	UND.	13	209,00	2.717,00
9	Chaleira de alumínio com alça - capacidade 2,0 lt	UND.	112	49,25	5.516,00
10	Coador de café modelo tradicional com cabo de madeira e tecido 100% algodão - com aproximadamente 25cm de cumprimento.	UND.	215	2,20	473,00
11	Colher de sopa peça única sem solda, dimensões aproximadas: 95 x 22mm (cumprimento x largura). Peso de 6g.	UND.	206	3,87	797,22
12	Colher descartável grande pacote com 50 unidades	PACOTE	396	2,42	958,32
13	Colher para mexer em caldeirões, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 45 cm.	UND.	114	2,13	242,82
14	Colher p/ servir arroz, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35 cm.	UND.	50	12,75	637,50
15	Colher perfurada em inox, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35 cm.	UND.	46	11,90	547,40
16	Concha em aço inox, capacidade aproximadamente de 150ml, cabo comprimento 30 cm. Peça única, sem solda.	UND.	45	10,17	457,65
17	Copo de plástico com alça de 200 ml - plástico resistente	UND.	945	8,23	7.777,35

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:20:18
-03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

18	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PACOTE	6468	4,40	28.459,20
19	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 50 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PACOTE	4592	4,30	19.745,60
20	Cumbuca descartável aproximadamente 15 cm pacote com 10 unid.	PACOTE	2227	1,49	3.318,23
21	Cuscuzeira em alumínio - tamanho grande.	UND.	13	25,50	331,50
22	Cuscuzeira em alumínio, capacidade 3, 1 L.	UND.	18	20,40	367,20
23	Dispensador de plástico para copos descartáveis de água	UND.	106	30,95	3.280,70
24	Faca de Cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 10 polegadas.	UND.	50	16,15	807,50
25	Faca de mesa toda em aço inoxidável, sem ponta, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: C: 212 x L: 19mm. Peso mínimo de 44g.	UND.	185	2,87	530,95
26	Faqueiro com 18 peças, em metal e cabo plástico, com (6 colheres, 6 facas e 6 garfos) cor a decidir.	UND.	90	18,75	1.687,50
27	Filme de polietileno, transparente, com boa aderência, atóxico, medindo no mínimo 30 cm de largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência;	UND.	93	25,25	2.348,25
28	Fósforos de segurança, com madeira 100% reflorestada - Pacote com 10 caixas. Cada caixa contendo 40 unidades(palitos)	MAÇO	1704	2,43	4.140,72
29	Garfo de mesa todo em aço inoxidável, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: 193 x 23 mm (cumprimento x largura). Peso mínimo de 32g.	UND.	177	3,67	649,59
30	Garfo descartável grande pacote com 50 unidades	PACOTE	626	2,22	1.389,72
31	Garrafa térmica para café, corpo plástico, capacidade 1,8lt	UND.	219	65,33	14.307,27
32	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 5 lt. Com torneira	UND.	22	48,78	1.073,16
33	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 12 lt. Com torneira	UND.	19	133,90	2.544,10

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:20:47 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



34	Guardanapo de papel, 22 x 22 cm, folhas simples de cor branca. Pacote com 50 unidades	PACOTES	2780	1,36	3.780,80
35	Jarra de suco plástica polipropileno com tampa e alça, na cor branca - 2 lts	UND.	84	5,10	428,40
36	Jarra para suco de vidro temperado, transparente capacidade - 1,5 lt	UND.	106	21,25	2.252,50
37	Jogo de Copos de vidro 280ml, transparente, resistente.	JOGO	219	16,50	3.613,50
38	Jogo de xícara para café com pires, vidro temperado e capacidade 90 ml, contendo 6 xícaras e 6 pires.	JOGO	479	12,88	6.169,52
39	Jogo de xícara para chá com pires, vidro temperado e capacidade 200 ml, contendo 6 xícaras e 6 pires.	JOGO	52	44,00	2.288,00
40	Kit alimentacao com 3 peças, em plastlco resistente na car azul. Contendo: 1 prato de 30cm, kits 1200 1 cope c/alca de 20Dml e 1 colher de 17 cm.	KITS	740	4,41	3.263,40
41	Kit com 5 depósitos plásticos com tampa, tamanhos diferentes p/ armazenamento de alimentos.	KITS	51	26,40	1.346,40
42	Leiteira para café de alumínio com alça capacidade 2 lts	UND.	146	11,05	1.613,30
43	Palito de dente, de madeira, roliço - caixa com 100 unidades	CX	644	0,50	322,00
44	Palito de madeira tipo churrasco, produzido com madeira de reflorestamento. Pacote com pa cote 136 100 unidades de 3,5mm	PACOTE	146	3,85	562,10
45	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 27 lt.	UND.	22	42,50	935,00
46	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 38 lt.	UND.	22	59,50	1.309,00
47	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 15 litros, com alças de braquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo inmetro.	UND.	16	45,00	720,00
48	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela, 40 cm de diametro. Capacidade aproximadamente 20 l.	UND.	18	26,25	472,50
49	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela, Capacidade aproximadamente 15 l.	UND.	16	100,19	1.603,04
50	Pano de prato confeccionado em tecido branco, 100% algodão, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 48 x 85 cm	UND.	1992	2,01	4.003,92
51	Peneira para peneira Goma formato de diâmetro de madeira.	UND.	27	16,53	446,31
52	Placa de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho C: 37cm x L: 25cm x A: 1 cm. Na cor branca.	UND.	22	16,53	363,66

MAXIMILIANA ASSUNCAO
DA SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:21:22 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



53	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	UND.	173	7,70	1.332,10
54	Prato de vidro, fundo 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	UND.	426	5,50	2.343,00
55	Prato de vidro, raso 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	UND.	436	6,03	2.629,08
56	Prato descartável raso, cor branca de 9 polegadas, pacote c/ 10 unid.	PACOTE	1340	1,65	2.211,00
57	Saco plástico transparente para embalagem 1 kg	KG	107	31,76	3.398,32
58	Saco plástico transparente para embalagem 2 kg	KG	95	20,72	1.968,40
59	Saco plástico transparente para embalagem 3 kg	KG	95	45,98	4.368,10
60	Saco plástico transparente para embalagem 5 kg	KG	59	58,98	3.479,82
61	Taça de vidro para água, transparente, capacidade aproximadamente 400ml.	UND.	274	13,00	3.562,00
62	Toalha de banho 100% algodão, 70 x 1,30cm - cores (BRANCA)	UND.	240	12,50	3.000,00
63	Toalha de rosto 100% algodão, 50 x 80 cm - cores sortidas (BRANCA) Saúde e demais secretarias cores variadas.	UND.	874	5,25	4.588,50
64	Jarra de inox 1,5L	UND.	6	37,10	222,60
65	Conjunto com 6 Copos de Vidro Liso 300 ml	UND.	30	12,75	382,50
VALOR TOTAL					181.981,70

LOTE IV – MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo n° 3	UND.	288	4,14	1.192,32
2	Almofada para carimbo n° 4	UND.	132	10,75	1.419,00
3	Apagador para quadro branco.	UND.	326	3,79	1.235,54
4	Apontador para lápis plástico com depósito. 01 (um furo). Caixa com 24 unidades	CAIXA	170	6,29	1.069,30
5	Bandeja Organizadora de Documentos	UND.	90	29,90	2.691,00
6	Barbante de Corda - rolo 1kg	ROLO	198	12,35	2.445,30
7	Bastão cola quente tamanho fino	UND.	3364	0,44	1.480,16
8	Bastão cola quente tamanho grosso	UND.	2053	0,88	1.806,64
9	Bexiga de Borracha (resistente), pacote com 50 unidades. N. 07. cores a decidir.	PACOTE	1139	6,01	6.845,39
10	binder clips 51mm caixa com 12 unidades	UND.	60	14,56	873,60
11	binder clips 32mm caixa com 12 unidades	UND.	60	6,88	412,80
12	binder clips 42mm caixa com 12 unidades	UND.	60	11,53	691,80
13	Bloco de Notas Adesivas Amarelo (Post-it) 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas cada	PACOTE	80	3,78	302,40

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:21:54 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



14	Bobina larg. 57mm x Comp. 30m (maquina de calcular)	UND.	233	1,65	384,45
15	Bobina TITB 80mm x 30m, proprio pra maquina de fazer eletro, conserva na embalagem original, temperatura ambiente, local fresco, mater a umidade abaixo 85%.	UND.	240	3,53	847,20
16	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	PACOTE	262	10,10	2.646,20
17	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas.	UND.	872	6,07	5.293,04
18	Caixa para arquivo morto - papelão. (390x190x320)	UND.	100	3,45	345,00
19	Caixa para arquivo morto - papelão. Kraft 02 Capas (344x125x237)	UND.	4042	4,50	18.189,00
20	Calculadora de bolso 8 dígitos - CLA 805	UND.	160	7,54	1.206,40
21	Calculadora média de mesa 12 dígitos - OS 8825B, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	UND.	445	16,44	7.315,80
22	Canela hidrografica - 12 cores - ponta fina, atoxico	ESTOJO	386	3,73	1.439,78
23	Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 100 unidades	CAIXA	275	52,41	14.412,75
24	Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 100 unidades	CAIXA	143	52,41	7.494,63
25	Caneta esferográfica vermelha ponta 0,07, caixa com 50 unidades	CAIXA	265	26,79	7.099,35
26	Caneta hidrografica - 12 cores - ponta grossa, atoxica.	ESTOJO	686	10,67	7.319,62
27	Capa Encardenacao polipropileno 0,3mm - preta	UND.	1486	30,38	45.144,68
28	Capa Encardenacao polipropileno 0,3mm - transparente	UND.	1486	40,92	60.807,12
29	Carbono dupla face, caixa com 100 folhas	CAIXA	105	22,13	2.323,65
30	Cartolina comum - cores variadas. Dimensões/gramatura 50x66, 150g	UND.	5505	0,33	1.816,65
31	Cartolina dupla face - cores variadas 48x66	UND.	6115	0,70	4.280,50
32	CD - 700mb com envelope.	UND.	486	0,88	427,68
33	Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	CAIXA	1583	1,96	3.102,68
34	Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	CAIXA	819	1,86	1.523,34
35	Clip's 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	CAIXA	729	2,61	1.902,69
36	Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	CAIXA	621	2,51	1.558,71
37	Cola Gliter 35g. Cores variadas.	UND.	439	1,90	834,10
38	Cola líquida branca, lavavel, a base de água, tubo com 90g	UND.	2297	1,44	3.307,68
39	Cola líquida para isopor, líquido inflamavel, tubo com 90g	UND.	2921	2,75	8.032,75
40	Corretivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18ml	UND.	1554	1,00	1.554,00
41	DVD - 4.7 gb com envelope - Regravável	UND.	830	0,97	805,10
42	Emborrachado E.V.A. normal - cores (bege, marron, laranja, verde, vermelho, preto, branco, amarelo, verde limão, lilas, rosa, azul royal)	UND.	8065	1,03	8.306,95
43	Envelope amarelo 162 x 229 (meia folha) PCT C/ 100 UND	PACOTE	119	17,97	2.138,43
44	Envelope amarelo 229 X 324 folha A4 . PCT C/ 100 UND	PACOTE	378	28,93	10.935,54

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:22:38 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



45	Envelope correspondencia branco 114 X 229 PCT C/ 100 UND	PACOTE	276	6,60	1.821,60
46	Estilete com lâmina grande (grosso)	UND.	745	1,85	1.378,25
47	Etiqueta para impressora matricial 107 x 36mm x 1 coluna, 8 etiquetas por folha, caixa c/500 fls, 4.000 etiquetas. (contabil)	CAIXA	73	86,09	6.284,57
48	Extrator de grampo inox, tipo espátula	UND.	785	2,06	1.617,10
49	Fita adesiva transparente durex pequeno 12mm x 30m	UND.	888	0,77	683,76
50	Fita adesiva transparente 45mm x 50 m	UND.	1052	3,63	3.818,76
51	Fita gomada papel crepe 50 x 50 m	UND.	2336	11,24	26.256,64
52	Fita p/ maquina de calcular (bobina)	UND	164	3,58	587,12
53	Gaveteiro plástico organizador de mesa multiuso 4 gavetas (L31,5 - P41,0 - A61,5) transparente	UND.	95	19,90	1.890,50
54	Giz de cera grosso caixa com 12 unidades.	CAIXA	839	3,05	2.558,95
55	Grampeador 26/6 metal 20 folhas	UND.	782	9,31	7.280,42
56	Grampeador profissional para até 240 folhas	UND.	60	102,28	6.136,80
57	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 23/6 caixa com 1.000 unidades	CAIXA	17	2,67	45,39
58	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixa com 5.000 unidades	CAIXA	763	4,66	3.555,58
59	Grampo para pistola 106/6 cx. 5.000und.	CAIXA	105	12,14	1.274,70
60	Grampo trilho metálico, 80mm, caixa com 50 pares	CAIXA	137	8,11	1.111,07
61	Lanterna media de mão. 05 LEDs. opção de uso Recarregavel	UND.	127	39,90	5.067,30
62	Lapis de cera estaca cor preta CX. c/ 12 und	CAIXA	129	4,87	628,23
63	Lapis de cor grande, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1352	3,30	4.461,60
64	Lápis preto redondo N° 2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	CAIXA	351	35,00	12.285,00
65	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,9mm.	UND.	80	4,76	380,80
66	Lapiseira profissional, traço grafite - 0,7mm	UND.	80	4,76	380,80
67	Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina N.18, 500g. Pacote c/ 1Kg	PACOTE	167	5,52	921,84
68	Livro de ata capa dura, com 100 folhas	UND.	457	7,12	3.253,84
69	Livro de ata capa dura, com 200 folhas	UND.	265	13,97	3.702,05
70	Livro de ata capa dura, com 50 folhas	UND.	337	4,70	1.583,90
71	Livro de protocolos 100 folhas	UND.	160	8,09	1.294,40
72	Marcador Para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) azul, caixa c/12 unid.	CAIXA	33	30,20	996,60
73	Marcador para Retro Projetor, ponta fina (2.0mm) preta, caixa c/12 unid.	CAIXA	33	20,06	661,98
74	Marcador permanente para CD/DVD - 2.0mm, cores variadas	UND.	782	1,37	1.071,34
75	Massa para modelar: escolar, cores variadas, nao toxica, que não solte tinta, macia, facil de modelar, caixa com 06 unidades de aproximadamente 60g.	CAIXA	481	0,97	466,57

MAXIMILIANA ASSUNCAO
DA SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19.17:23:10 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



76	Organizador de Escritório Horizontal Triplo Office	UND.	90	39,90	3.591,00
77	Organizador de Mesa Aramado	UND.	90	12,75	1.147,50
78	Organizador de mesa aramado preto B83-318	UND.	90	17,30	1.557,00
79	Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico.	UND.	158	9,19	1.452,02
80	Palito p/ picole de madeira resistente. Pacote c/ 100 unid.	PACOTE	451	3,02	1.362,02
81	Papel 40kg, tamanho A4, branca, resma com 200 folhas	RESMA	858	19,70	16.902,60
82	Papel A4 branco, com 210 X 297 mm, resma com 500 folhas 75GRS	RESMA	13668	18,99	259.555,32
83	Papel celafone original incolor e uma película de celulose regenerada, transparente, homogênea, não porosa, resistente, atóxica e biodegradável. Dimensões do produto: 85 x 100cm	UND.	725	0,66	478,50
84	Papel crepom medindo 2,0 x 0,48m - cores diversas	UND.	2965	0,64	1.897,60
85	Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	CAIXA	207	18,08	3.742,56
86	Papel madeira, pacote com 100 folhas.	PACOTE	519	40,07	20.796,33
87	Papel seda. Cores variadas.	UND.	1425	0,27	384,75
88	Pasta A4 em "L" transparente de plástico.	UND.	1360	0,90	1.224,00
89	Pasta AZ, lombo estreito, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	UND.	1802	7,91	14.253,82
90	Pasta AZ, lombo largo, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	UND.	4776	8,45	40.357,20
91	Pasta catálogo com 100 plásticos , capa transparente	UND.	154	45,84	7.059,36
92	Pasta catálogo com 50 plásticos , capa transparente	UND.	452	13,50	6.102,00
93	Pasta colecionador de papelão com elástico. Cores variadas.	UND.	7804	1,31	10.223,24
94	Pasta colecionador sanfonada plástico transparente. Catálogo com 12 divisórias.	UND.	187	12,83	2.399,21
95	Pasta polionda com elástico 35mm	UND.	2202	2,51	5.527,02
96	Pasta polionda com elástico 55mm	UND.	2154	3,26	7.022,04
97	Pasta sanfonada para arquivos	UND.	90	84,25	7.582,50
98	Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa	UND.	3620	1,84	6.660,80
99	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 120 folhas.	UND.	60	189,00	11.340,00
100	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	UND.	401	29,90	11.989,90
101	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor azul	UND.	951	2,25	2.139,75
102	Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor vermelha	UND.	944	1,26	1.189,44

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:23:58 -03'00"



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



103	Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	UND.	2959	1,78	5.267,02
104	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor azul.	UND.	1073	2,22	2.382,06
105	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor vermelho.	UND.	1061	2,42	2.567,62
106	Pincel Pelo Nº 10	UND.	373	2,00	746,00
107	Pincel Pelo Nº 14	UND.	953	1,89	1.801,17
108	Pincel Pelo Nº 18	UND.	913	3,14	2.866,82
109	Pistola para cola quente, p/bastao fino	UND.	169	9,36	1.581,84
110	Pistola para cola quente, p/bastão grosso	UND.	103	17,03	1.754,09
111	Pistola para grampo, corpo de ferro 4 -14 mm	UND.	61	16,38	999,18
112	Placa de Isopor 2cm	UND.	490	6,99	3.425,10
113	Plástico adesivo contacto transparente, rolo c/ 25 metros, de boa qualidade	ROLO	102	55,40	5.650,80
114	Porta Papel A4 Escritório	UND.	90	14,94	1.344,60
115	Prancheta de madeira, com pegador metálico Tamanho A4	UND.	1079	3,10	3.344,90
116	Quadro branco 120x90	UND.	22	86,00	1.892,00
117	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor azul.	UND.	368	3,03	1.115,04
118	Reabastecedor p/pincel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor vermelho.	UND.	368	3,03	1.115,04
119	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor azul	UND.	335	3,60	1.206,00
120	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, Cor vermelho	UND.	335	3,60	1.206,00
121	Régua transparente de 30cm cristal	UND.	2312	0,80	1.849,60
122	Risque Rabisque A4 Couro Sintético Costurado C/ Porta Caneta	UND.	90	19,90	1.791,00
123	Saco Plástico A4 4 Furos 0.06 KZ1178 Pcte C/100 UM	PACOTE	74	23,74	1.756,76
124	Tecido não tecido - TNT, cores variadas.	METRO	7181	1,62	11.633,22
125	Tesoura grande com lâmina em aço inox 8"21cm	UND.	554	5,20	2.880,80
126	Tesoura pequena escolar com ponta.	UND.	2153	2,88	6.200,64
127	Tinta guache para pintura em papel, papel cartao e cartolina, jogo com 6 frascos de no minimo 15ml, contendo as 6 cores basicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composição basica de resina vegetal, agua desmineralizada e pigmentos organicos e conserva.	CAIXA	1809	3,23	5.843,07
128	Tinta para almofada de carimbo, embalagem com 40ml cores preto e azul	UND.	280	2,98	834,40
129	Umificador de dedos, redimento ate 85 mil folhas, indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado, dificulta apropagação de fungos	UND.	220	1,32	290,40

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66

MAXIMILIANA

ASSUNCAO DA

SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:24:32 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



e bactérias, não tóxico, não mancha, não contém glicerina, economico, contém 12g.				
VALOT TOTAL				880.000,83

LOTE V – MATERIAL DE LIMPEZA PESADA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACABAMENTO ACRILICO. Deve promover um revestimento brilhante no piso, com durabilidade e resistência ao tráfego. Deve ter ação antiderrapante e impermeabilizante e conferir ao piso um acabamento especial, com aparência de "brilho molhado", protegendo-o por longo tempo sem alterar seu aspecto natural. Embalagem de 5 lts.	UNID.	30	54,25	1.627,50
2	ADITIVO ALCALINO. Detergente alcalino, especialmente formulado para aumentar a eficácia dos processos de lavagens em roupas de sujidade pesada. Deve ter alto teor de ativos, sequestrantes e coadjuvantes, diminuindo a tensão superficial da solução de lavagem e remover sujidade com maior facilidade. O produto deve ser eficaz para qualquer tipo de sujidade hospitalar. Eficiente em gorduras, graxas, óleos, etc. Deve evita re-deposição de incrustações inorgânicas. Embalagem de 20lts.	UNID.	20	173,25	3.465,00
3	ALVEJANTE CLORADO. Produto líquido alvejante, recomendado para remoção de manchas e alvejamento em lavanderias. Pode ser utilizado em fibras de linho, algodão e poliester/algodão. Deve proporcionar alvejamento em roupas brancas. Ser eficiente alvejante e bactericida; fácil aplicação. Deve ter aparência líquido límpido; De cor amarelo claro; odor típico de cloro; densidade de 1,160 - 1,200 % cloro mínimo de 7,5%; composição: Hipoclorito de sódio. Embalagem de 20 lts	UNID.	100	257,25	25.725,00
4	AMACIANTE. Para desembaraçar as fibras dos tecidos, proporcionando maciez aliada a um suave perfume. Proporciona maior durabilidade aos tecidos, deixando roupas macias e perfumadas. Facilita na extração da água e ao passar tanto a ferro quanto na calandra. Deixando uma suave sensação de limpeza e maciez. Com aparência líquida; viscoso opaco; cor azul claro; odor floral; deve ter em sua composição: Cloreto de diestearil dimetil amônio, branqueador ótico, corante, conservante e fragrância. Embalagem de 30 lts	UNID.	60	128,63	7.717,80
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES. Desodorizante de ambientes com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbicida, que inibem o crescimento e a proliferação de micro-organismos formadores de produtos metabólicos mal cheirosos. Fragrâncias concentradas obtidas através de óleos essenciais,	UNID.	50	11,55	577,50

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:25:04 -03'00"



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



	exclusivamente desenvolvidas para a sinergia com os mais variados tipos de ambientes. Embalagem de 5 lts.				
6	AROMATIZANTE DE AMBIENTES. Desodorizante de ambientes com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbica, que inibem o crescimento e a proliferação de micro-organismos formadores de produtos metabólicos mal cheirosos. Fragrâncias concentradas obtidas através de óleos essenciais, exclusivamente desenvolvidas para a sinergia com os mais variados tipos de ambientes. Embalagem de 2 lts.	UNID.	300	4,55	1.365,00
7	DESINFETANTE DE USO GERAL. Deve funcionar como um limpador com formulação balanceada e biodegradável, pH neutro, ação bactericida e agradável fragrância. Desenvolvido principalmente para limpeza de manutenção de pisos, cerâmicas, vitrificados, mármore, granitos, porcelanatos, louças, sanitários, banheiros, vestiários, pisos tratados com ceras, impermeabilizantes e superfícies laváveis em geral. Possuir secagem rápida, facilitando a limpeza sem enxágue. Diversas fragrâncias. Diluição de até 1:300. Embalagem de 5 lts. (Lavagem do chão)	UNID.	120	63,00	7.560,00
8	DESINFETANTE DE USO GERAL. Deve funcionar como um limpador com formulação balanceada e biodegradável, pH neutro, ação bactericida e agradável fragrância. Desenvolvido principalmente para limpeza de manutenção de pisos, cerâmicas, vitrificados, mármore, granitos, porcelanatos, louças, sanitários, banheiros, vestiários, pisos tratados com ceras, impermeabilizantes e superfícies laváveis em geral. Possuir secagem rápida, facilitando a limpeza sem enxágue. Diversas fragrâncias. Diluição de até 1:300. Embalagem de 1 lts. (Lavagem do chão)	UNID.	120	6,65	798,00
9	DESINFETANTE. Produto para limpeza de pisos, azulejos, vasos sanitarios e utensilios e odorizacao de ambientes. Eficiencia comprovada contra Staphylococcus aureus, Salmonella e Escherichia coli. Embalagem 2Lts.	UNID.	1400	3,15	4.410,00
10	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO. Deve proporcionar remoção de manchas de gordura, graxas e óleo. Ter ação dispersante e evitar re-deposição da sujidade. Deve agir como agentes desengordurantes. Ter em sua composição Branqueador óptico agindo direto no tecido melhorando o brilho. Embalagem de 20 lts (Lavanderia)	UNID.	20	197,75	3.955,00
11	DETERGENTE DESENGORDURANTE E DESINFETANTE CLORADO. Detergente alcalino com efeito desengordurante e desinfetante através do cloro ativo. Utilizado em frigorificos, laticínios, restaurantes, cozinhas industriais e estabelecimentos de saúde em geral. Pode ser utilizado no gerador de espuma. Diluição de até 1: 100. Embalagem de 5 lts. (Lavagem chão de cozinha)	UNID.	60	49,00	2.940,00

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:27:05
03/09



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



12	DETERGENTE NEUTRO ANIONICO HIPERCONCENTRADO. Detergente neutro super concentrado com formulação balanceada, pH neutro, Deve ter excelente formação de espuma e efeito desengordurante. Para lavagens de louças como talheres, copos, pratos, bandejas, utensílios e equipamentos em cozinhas, refeitórios, restaurantes e estabelecimentos alimentícios em geral. Diluição de até 1:300. Embalagem de 5 lts. (Lavagem de pratos)	UNID.	120	68,60	8.232,00
13	DISCO AMARELO PARA ENCERADEIRA. Polidor que proporcione uma renovação do brilho sobre o piso, enquanto fixa o acabamento. Utilizado para limpeza leve, sem remoção do acabamento, com diâmetro de 350mm/	UNID.	10	10,50	105,00
14	DISCO PRETO PARA ENCERADEIRA. Polidor que proporcione uma renovação do brilho sobre o piso, enquanto fixa o acabamento. Utilizado para limpeza leve, sem remoção do acabamento, com diâmetro de 350mm/	UNID.	10	10,50	105,00
15	GEL ANTISSEPTICO ALCOOLICO. Gel antisséptico de ampla ação microbicida Álcool 70°, sob forma física gelatinosa. Ação antisséptica instantânea e sem enxágue. Pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida e isenta de resíduos contaminantes ou nocivos. Possui pH balanceado, indicado para higiene de peles delicadas com maior segurança e conforto. Formulado especialmente para profissionais das áreas de saúde e alimentícia, que necessitam de proteção microbiológica adicional. Embalagem de 4,4 a 5 lts.	UNID.	60	22,75	1.365,00
16	GEL ANTISSEPTICO ALCOOLICO. Gel antisseptico de ampla ação microbicida Alcool 70°, sob forma física gelatinosa. Ação antisseptica Instantanea e sem enxaque. Pronto uso, hipoalergenico, atoxico, secagem rapida e isenta de residuos contaminantes ou nocivos. Possui pH balanceado, indicado para higiene de peles delicadas com maior segurança e conforto. Formulado especialmente para profissionais das areas de saude e alimenticia, que necessitam de protecao microbiologica adicional. Embalagem de 1Lts.	UNID.	400	2,20	880,00
17	NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTE E ALCALINIDADE. Neutralizador e anticloro indicado para todos os tipos de tecidos. Elimina resíduos de cloro e neutraliza alcalinidade da roupa em uma operação. Seu uso deve evitar o desgaste e amarelamento dos tecidos. Aparência: Líquido límpido; cor: levemente esverdeado; densidade: 1,270 - 1,290; composição: Metabissulfito de sódio. Embalagem de 30lts. (Lavadeira)	UNID.	20	98,00	1.960,00
18	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO. Rolo com 300 metros em fardo de 8 x 300m. 100%celulose. Branco.	UNID.	220	26,25	5.775,00
19	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido combinado com agente antisséptico de amplo espectro de ação microbicida – Triclosan (Irgasan DP300). Deve estar pronto para uso e alto poder de limpeza, desengordurante	UNID.	230	45,50	10.465,00

PRAÇA SENADOR FERNANDES TÁVORA, S/N - CENTRO - JAGUARIBE - CEARÁ
CEP: 63475-000 - FONE: 0-XX-88-3522-1092 - CNPJ: 07.443.708/0001-66

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por
MAXIMILIANA ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19 17:27:53 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE



	e degermante. Ingredientes hidratantes e emolientes que proporcionam maior suavidade e maciez à pele; pH balanceado, indicado para higiene de superfícies delicadas com maior segurança e conforto. Formulado especialmente para profissionais das áreas de saúde e alimentícia, que necessitam de proteção microbiológica adicional.				
20	SELADOR ACRILICO. Base seladora que promova uma perfeita aderência ao piso, penetrando nos poros e propiciando forte ancoragem para o acabamento a ser aplicado em seguida. Deve permitir maximizar o brilho quando utilizado com o acabamento acrílico. Embalagem de 5 lts.	UNID.	60	45,60	2.736,00
VALOR TOTAL					91.763,80

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:8410857
6349

Assinado de forma
digital por
MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2021.05.19
17:28:30 -03'00'